Nos igitur cardinales generales inquisitores prædicti attendentes huiusmodi requisitionem esse iustam & rationi confonam & iusta petenti non esse denegandum assensum et quia per testium fide dignorum depositiones, eorumque; dicta & attestationes iuridicas ac alia documenta nobis constat, ad dictum magistrum Paulum exadverso principalem pro huiusmodi nostris litteris citatorijs & monitorialibus in eius propria persona exequendis, tutum non patere accessum. Idcirco. Per hoc præsens publicum edictum in romana curia, videlicet, in valvas basilicæ principis apostolorum de Urbe, palatij s. inquisitionis & in acie Campi floræ, dimissis copijs affixis publicandum, prædictum magistrum Paulum ordinis servorum ex adverso principalem in dicta romana curia in Valvis & locis prædictis tenore præsentium monemus & citamus, eique sub excommunicationis maioris latæ sententiæ, perpetuæ infamiæ, privationis omnium & singulorum officiorum, ac dignitatum quarumcunque inhabilitatisque; ad illa & alia in futurum obtinenda, confessi criminis, alijsque censuris & pœnis ecclesiasticis a sacris canonibus & constitutionibus generalibus & particularibus, contra similes delinquentes inflictis, necnon etiam alijs arbitrio nostro imponendis & infligendis pœnis, præcipimus & mandamus, quatenus infra terminum vigintiquatuor dierum proxime futurorum post diem publicationis præsentium litterarum incipiendo, quorum vigintiquatuor dierum, octo pro primo, octo pro secundo & reliquos octo dies pro tertio, ultimo & peremptorio termino ac monitione canonica ei assignamus, ut debat per se ipsum & non per procuratorem seu excusatorem aliquem Romæ coram nobis in nostra generali congregatione, seu coram patre commissario nostro generali in palatio dictæ s. inquisitionis residente, comparuisse ad respondendum de fide & se expurgandum de & super omnibus contra ipsum obiectis, de quibus in actis & ad alia per nos contra ipsum procedi videndum, prout iustitia suadebit, & ordo dictaverit rationis.

Certificantes nihilominus eundem magistrum Paulum sic ut supra monitum & citatum, quod si in dicto monitionis & citationis termino, ut præmissum est, non compaverit & se personaliter præsentaverit. Nos nihilominus ad declarationem incursus & executionem censurarum ac pœnarum prædictarum, sive contumacia in aliquo non obstante & ipso ulterius non citato nisi per affixionem ad valvas basilicæ principis apostolorum de Urbe, palatij s. inquisitionis & in acie Campi floræ, dimissis copijs affixis, quæ ipsum monitum & citatum taliter arcent ac si huiusmodi citatio ei personaliter præsentata & intimata foret.

In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque; in quorum omnium & singulorum fidem & testimonium præmissorum, præsentibus nostras citatorias & monitoriales litteras manu unius nostrum subscriptas, exinde de fieri & per nostrum sanctæque romanæ & universalis inquisitionis notarium infrascriptum subscribi, sigillique; eiusdem sanctæ inquisitionis, quo in talibus utimur muniri iussimus.

Dat Romæ in generali congregatione eiusdem sanctæ inquisitionis, die trigesima mensis octobris, anno a nativitate D. N. Iesu Christi MDCVI. Pontificatus vero sanctissimi in Christo patris & D. N. D. Pauli divina providentia papæ Quinti, anno secundo.

P. card. Arigonius

Quintilianus Adrianus not.

Amplissimis ac reverendissimis dd. s.r.e. cardinalibus Pinello, Asculano, Sanctæ Cecilïæ, de Civry, Blanchetto, Arigonio, Bellarmino, Zappatæ, de Bubalis, Monopolitano, nuncupatis generalibus Inquisitoribus.

Amplissimi et reverendissimi domini.

Coram vobis, ego frater Paulus venetus, ordinis servorum, compareo per has litteras, ac humillimè et subjectissimè deprecor, ut ad examen revocatis ijs, quæ contra me in congregationibus vestris acta sunt, has meas exceptiones contra illa recipere et admittere non dedignemini. Etenim sub die xx septembris in congregatione vestra decretum fuit, ne divulgaretur, aut legeretur, vel retineretur a quoquam libellus italico sermone a me compositus, cui titulus est : *Considerationi sopra le censure della santità di papa Paolo v, contra la Serenissima Republica di Vinetia*, necnon alius cui titulus : *Apologia per le opposizioni dell'illustrissimo et reverendissimo signor cardinal Bellarmino alli trattati et resolutioni di Gio. Gerson sopra la validità delle sommuniche*, ac alius a me cum alijs sex inscriptus, *Trattato dell'interdetto della santità di papa Paolo v*, cum nonnullis alijs eiusdem argumenti ab alijs compositis et etiam cum omnibus componendis, tanquam in illis plurima, temeraria, calumniosa, scandalosa, seditiosa, schismatica, erronea et hæretica, respectivè deprehenderentur.

Deinde verò die 30 mensis octobris decreta fuit contra me citatio per edictum in romana Curia affigendum sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, necnon et perpetuæ infamiæ, ac privationis omnium et singulorum officiorum et dignitatum, ac alijs pœnis per canonicas constitutiones inflictis ; et arbitrio vestro imponendis ut intra terminum 24 dierum per me ipsum et non per procuratorem compaream ad respondendum de fide et me ab omnibus expurgandum. Cum fide dignorum, iuridica attestazione, ac alijs documentis constare assererentur, tutum accessum ad me non patere prout in præfatis decretis, seu edictis impressis plenius, ac latius contineri dicitur, ad quæ et c.